
  Predlog zapisnika 

                                                                                                                         november 2020 

 

1 

 

OBČINA MARKOVCI       

Občinski svet 

Markovci  43, 2281 MARKOVCI 
  02 788 88 80, e-naslov tajnistvo@markovci.si 

 

 

Številka: 032-0001/2018 

Datum: 4. 11. 2020 

Z  A  P  I  S  N  I  K 

 

10. redne seje Občinskega sveta Občine Markovci, ki je bila v sredo, 4. novembra 2020, ob  

17.
30

 uri, v  Večnamenski dvorani v Sobetincih, 2281 Markovci. 

 

Sejo Občinskega sveta Občine Markovci je na podlagi 23. člena Poslovnika Občinskega sveta 

Občine Markovci sklical župan. Uvodoma je pozdravil svetnici in svetnike občinskega sveta,   

predstavnike občinske uprave ter predstavnico sredstev javnega obveščanja ter. Ugotovil je, 

da je svet sklepčen, saj je bilo prisotni 10. članov občinskega sveta, razen Uroša Mohorka 

Megliča, ki je svojo odsotnost opravičil. Ker  je na podlagi 30. člena Poslovnika Občinskega 

sveta Občine Markovci s tem bila podana sklepčnost, je občinski svet lahko nadaljeval sejo in 

na podlagi 45. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Markovci veljavno sprejemal 

odločitve.  

 

SEJI SVETA SO PRISOSTVOVALI ŠE NASLEDNJI VABLJENI: 

1. Marinka Bezjak Kolenko, direktorica občinske uprave;  

2. Helena Peršuh, Občinska uprava Občine Markovci; 

3. Branko Zorko, Občinska uprava Občine Markovci; 

4. Mojca Vtič, Štajerski Tednik; 

5. Nevenka Težak, zapisnikarica. 

 

DOLOČITEV DNEVNEGA REDA 

Z vabili za sklic seje so prejemniki gradiva prejeli predlog za 8 točk, h kateremu  je bilo 

priloženo tudi gradivo. Župan je v skladu s 26. členom Poslovnika Občinskega sveta za 

obravnavo predlagal z vabilom posredovani 

 

PREDLOG DNEVNEGA REDA:  

1. Pregled in potrditev predloga zapisnika 9. redne in 4. izredne seje Občinskega sveta 

Občine Markovci 

2. Pobude in vprašanja svetnikov 

3. Predlog Odloka o proračunu Občine Markovci za leto 2021 –  prva obravnava 

4. Predlog Sklepa o spremembi namembe rabe proračunskih sredstev (PGD Bukovci) 

5. Dokument identifikacije investicijskega projekta (DIIP) za 'Dom starejših občanov 

Markovci' 

6. Predlog Sklepa o imenovanju nadomestnega člana Odbora za okolje in prostor 

7. Premoženjskopravne zadeve:  

a) Predlog Sklepa o ustanovitvi služnostne pravice izgradnje in vzdrževanja 

namakalnega sistema v k.o. Sobetinci v korist Občine Gorišnica  

b) Predlog Sklepa o pridobitvi statusa grajenega javnega dobra v k.o. Sobetinci 

8. Predlog Sklepa o nezaželenosti paravojaških formacij v Občini Markovci in pozivu 

ministra za obrambo za nevključevanje paravojaških enot v obrambni sistem RS 
 

mailto:tajnistvo@markovci.si


  Predlog zapisnika 

                                                                                                                         november 2020 

 

2 

 

 

Župan je dal  predlog dnevnega reda na glasovanje in je bil soglasno sprejet naslednji 

 

SKLEP številka 158/20 

Potrdi se predlagani dnevni red za 10. Sejo Občinskega sveta Občine Markovci. 

 

K točki 1 

Predlog zapisnika 9. redne, 4. izredne  seje Občinskega sveta Občine Markovci ter poročilo o 

realizaciji sklepov so prejemniki gradiva prejeli z vabilom za sejo. 

Svetniki na vsebino predlogov zapisnikov  niso imeli pripomb in spreminjevalnih predlogov. 

Župan je dal predloga zapisnikov na glasovanje in je bil soglasno sprejet naslednji 

 

SKLEP številka 159/20 

Občinski svet Občine Markovci je potrdil zapisnik 9. redne seje Občinskega sveta, ki je 

bila 9. septembra 2020, v predloženem besedilu. 

Občinski svet Občine Markovci je potrdil zapisnik 4. izredne seje Občinskega sveta, ki 

je bila 30. septembra 2020, v predloženem besedilu. 

Občinski svet Občine Markovci je vzel poročilo o realizacije sklepov 9. redne  in 4. 

Izredne seje Občinskega sveta Občine Markovci na znanje. 

 

K točki 2: 
Gregor Zmazek je podal pobudo občanov Markovcev, ki še vedno niso dobili odgovora na 

vprašanje glede zaprtja mostu čez kanal. 

Župan je odgovoril, da je o zaprtju mostu čez kanal z vaškim odborom že imel nekaj 

sestankov ter povedal, da je odprtje mostu zahteva enega občana, ki je zbral kar nekaj 

podpisov tudi od občanov, ki jih zaprtje ne prizadene. Dodal je še, da so podpise za zaprtje 

mostu zbrali občani, ki živijo ob cesti od cerkve do mostu. Govoril je tudi z DEM in do 

nadaljnjega ostaja most zaprt. 

Postavil je tudi vprašanje, kako bomo pripravili razpis za sofinanciranje kulturnih dejavnosti v 

naslednjem letu, glede na spremembe pravilnika o sofinanciranju programov  kulturnih 

dejavnosti, v občini Markovci, ki društvom oz. izvajalcem  nalaga, da morajo v tekočem letu 

javnega razpisa porabiti 80 % dodeljenih sredstev iz javnega razpisa, saj v letošnjem letu 

zaradi razmer COVID-19, to ni bilo možno. 

Župan je odgovoril, da je v proračunu za naslednje leto postavka malenkost znižana, kako pa 

se bodo delila sredstva v naslednjem letu, pa se bomo odločali ob objavi razpisa, ki bo 

objavljen po sprejetju proračuna. 

 

Daniel Korošec je povedal, da je na eni izmed prejšnjih sej bilo postavljeno vprašanje glede 

aktivnosti v zvezi z gradnjo hitre ceste. Povedal je, da je bilo na vprašanje odgovorjeno, da 

svetniki vedo toliko kot vsi ostali. Pred dnevi pa so, kot je dejal, v časopisu zasledili, da je 

predvidena nova severna varianta ceste, ki jo zagovarja tudi župan. Župana je prosil, da 

občane seznani s predvideno novo varianto gradnje hitre ceste. Tudi svetnika Anton Kekec in 

Peter Majcen sta pritrdila, da bi župan s projektom moral seznaniti občane in občinski svet. 
Župan je odgovoril, da bi vprašanje morali poslati prej, da bi se  pripravil in predstavil nove 

predvidene variante poteka ceste. Pojasnil je, da je predlog variante, ki je bil predstavljen v časopisu, 

le ena od variant, ki so jo predlagali projektanti. Po treh sestankih medresorske skupine, katerih člana 

kot predstavnika občin sta županja Mestne občine Ptuj in župan Občine Markovci, so prišli do 

skupnega dogovora, da bi bila predlagana trasa lahko sprejemljiva za vse deležnike. Predlagane 

variante trase ceste bodo šle v presojo in šele po presoji bodo predlagali sprejemljivo varianto poteka 

hitre ceste. 



  Predlog zapisnika 

                                                                                                                         november 2020 

 

3 

 

 

Franc Kostanjevec je predlagal, da se na eno izmed sej občinskega sveta uvrsti tudi predlog sklepa o 

razveljavitvi Sklepa o  brezplačni pridobitvi nepremičnin o v k.o. Stojnci (Gaj), za potrebe ureditve 

javne poti št. 478-0061/2016, ki ga je občinski svet sprejel na 13. seji dne 29. 3, 2017, saj so občani od 

navedenega odstopili. 

 

K točki 3: 

Predlog Odloka o proračunu Občine Markovci za leto 2021 so prejemniki gradiva prejeli z 

vabilom za sejo. 

Dodatno obrazložitev k predlogu proračuna za leto 2021 je predstavil župan Milan Gabrovec, 

ki je povedal, da je predlog proračuna pripravljen v skladu s predlogi, ki so bili podani na 

usklajevalnem sestanku s svetniki. Povedal je, da so prihodki planirani v višini 7.253.516,08 

€, odhodki pa v višini 8.831.455,82 €. Razlika med prihodki in odhodki v višini 1.577.939,74 

je stanje sredstev na računu. Občinski svet na današnji seji sprejme sklep o izvedbi javne 

razprave o predlogu proračuna, ki bo objavljen in razgrnjen na spletni strani občine Markovci 

in v sejni sobi občinske uprave. V času javne razprave od  5. novembra do vključno 19. 

novembra bodo o predlogu proračuna razpravljala delovna telesa občinskega sveta, prav tako 

lahko v času javne razprave daje predloge in pripombe  k predlogu proračuna zainteresirana 

javnost.  

Ker se nobeden od svetnikov ni prijavil k razpravi, je župan dal predlog Sklepa o izvedbi 

javne razprave o predlogu proračuna Občine Markovci za leto 2021 na glasovanje. Za predlog 

sklepa je glasovalo vseh 10 prisotnih svetnikov in je bil sprejet naslednji 

 

SKLEP številka 160/20 

Občinski svet Občine Markovci je na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi 

(Uradni list RS, št. ZLS (Uradni list RS, št. 94/07-UPB2, 27/08-odl. US, 76/08, 79/09, 

51/10, 84/10-odl. US, 40/12-ZUJF, 14/15-ZUUJFO, 76/16-odl. US, 11/18-ZSPDSLS-1, 

30/18, 61/20-ZIUZEOP-A, 80/20-ZIUOOPE), 16. člena Statuta Občine Markovci 

(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 47/17) ter v skladu z 89 in 90. členom Poslovnika 

občinskega sveta (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 47/17), sprejel  S K L E P  o 

izvedbi javne razprave o predlogu proračuna Občine Markovci za leto 2021. 

1. 

Občinski svet Občine Markovci daje predlog proračuna Občine Markovci za leto 2021 v 

javno razpravo. 

2. 

Javna razprava o predlogu proračuna Občine Markovci za leto 2021 traja od 5. 

novembra 2020 do vključno 19. novembra 2020. Do istega dne bo predlog proračuna 

objavljen tudi na spletni strani Občine Markovci www.markovci.si. 

 

Predloga proračunov  z vsemi dokumenti sta dostopna vsem zainteresiranim v času 

uradnih ur v sejni sobi Občine Markovci, Markovci 43, 2281 Markovci.  

3. 

V času javne razprave se pripombe in predlogi k predlogu proračuna dajejo pisno tako, 

da se pošljejo na elektronski naslov tajnistvo@markovci.si ali  po redni pošti pisno 

naslovijo na župana Občine Markovci.  

4. 

Ta sklep prične veljati z dnem sprejema. 

 

 

 

http://www.markovci.si/
mailto:tajnistvo@markovci.si


  Predlog zapisnika 

                                                                                                                         november 2020 

 

4 

 

K točki 4: 

Predlog sklepa o spremembi namenske rabe proračunskih sredstev PGD Bukovci so 

prejemniki gradiva prejeli skupaj z vabilom za sejo. Dodatno krajšo obrazložitev je podal 

župan, ki je povedal, da je PGD Bukovci poslalo vlogo za spremembo namembnosti 

proračunske postavke, namenjene za praznovanje 110 letnice PGD Bukovci, ki je zaradi 

epidemioloških razmer COVID-19, niso mogli izvesti. Predlagajo, da se sredstva porabijo za 

popravilo kritine strehe gasilskega doma. 

Svetniki predlogu sklepa niso nasprotovali in so soglasno  z 10 glasovi ZA sprejeli naslednji 

 

SKLEP številka 161/20 

Občinski svet Občine Markovci je na podlagi 16. člena Statuta Občine Markovci 

(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 47/17), na predlog župana sklenil, da se sredstva, ki 

so v proračunu Občine Markovci za leto 2020 zagotovljena na proračunski postavki 

0703231 110 let PGD Bukovci za praznovanje visoke obletnice ob 110-letnici 

Prostovoljnega gasilskega društva Bukovci v višini 2.000,00 €, društvo porabi za 

popravilo dela kritine na strehi gasilskega doma.   

 

Obrazložitev proračunske postavke se spremeni s sprejemom rebalansa proračuna za 

leto 2019. 

 

K točki 5: 

Z vabilom je bil  prejemnikom gradiva posredovan v potrditev predlog Dokumenta 

identifikacije investicijskega projekta (DIIP) za »Dom starejših občanov Markovci«. 

Župan je uvodoma povedal, da smo o predlogu dokumenta DIIP-a razpravljali na sestankih 

komisije DSO in na sestanku s svetniki in uskladili predloge in pripombe ter jih upoštevali pri 

pripravi predloga DIIP-a. 

Dodatno krajšo obrazložitev k predlogu odloka je podal še predsednik Komisije DSO Daniel 

Korošec, ki je prav tako povedal, da so v predlogu DIIP-a upoštevani vsi predlogi in pripombe 

komisije in občinskemu svetu predlaga, da ga sprejme v predlagani  obliki. 

Župan je dal predlog Dokumenta identifikacije investicijskega projekta na glasovanje in je bil 

soglasno z 10 glasovi ZA sprejet naslednji 

 

SKLEP številka 162/20 

Občinski svet občine Markovci je na podlagi 16. člena Statuta Občine Markovci 

(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 47/17) sprejel naslednji S  K  L  E  P: 

Potrdi se Dokument identifikacije investicijskega projekta »Dom starejših občanov 

Markovci«, ki ga je v oktobru 2020 pripravila družba Fima projekti d.o.o., 

Osojnikova cesta 3, Ptuj. 

 

K točki 6: 

Predlog sklepa o imenovanju nadomestnega člana Odbora za okolje in prostor so prejemniki 

gradiva prejeli skupaj z vabilom za sejo. 

Dodatno krajšo obrazložitev k predlogu sklepa je podal predsednik Komisije za mandatna 

vprašanja, volitve in imenovanja, ki je povedal, da je zunanji član Odbora za okolje in prostor 

podal odstopno izjavo. Komisija je  političnim strankam v občini in neodvisnim kandidatom 

občinskega sveta poslala javni poziv za predlaganje kandidata za imenovanje nadomestnega 

člana Odbora za okolje in prostor. Po prejetju predlogov kandidatov je komisija razpravljala o 

podanih predlogih in sklenila, da občinskemu sveta predlaga, da za nadomestnega člana 

imenuje Boštjana Kostanjevca. 



  Predlog zapisnika 

                                                                                                                         november 2020 

 

5 

 

Svetniki k predlogu sklepa niso imeli pripomb, zato je župan dal predlog sklepa na glasovanje 

in je bil  z 10 glasovi ZA sprejet naslednji 

 

SKLEP številka 163/20 

Občinski svet Občine Markovci je na podlagi 16. člena Statuta Občine Markovci 

(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 47/17) ter na predlog Komisije za mandatna 

vprašanja, volitve in imenovanja sprejel   S K L E P  o imenovanju nadomestnega člana 

Odbora za okolje in prostor. 

Za nadomestnega zunanjega člana Odbora za okolje in prostor Občinskega sveta 

Občine Markovci se imenuje Boštjan Kostanjevec, Zabovci 84A, 2281 Markovci. 

 

Mandat nadomestnega člana traja do izteka mandata Odbora za okolje in prostor 

Občinskega sveta Občine Markovci. 
 

K točki 7: 

Z vabilom je bil prejemnikom gradiva posredovan v sprejem predlog sklepa o ustanovitvi 

služnostne pravice  izgradnje in vzdrževanje namakalnega sistema v k.o. Sobetinci v korist 

občine Gorišnica in predlog Sklepa o pridobitvi statusa grajenega javnega dobra v k.o. 

Sobetinci. 

Dodatno krajšo obrazložitev je podal župan, ki je povedal, da Občina Gorišnica gradi 

namakalni sistem, ki bo potekal tudi po naših nepremičninah in je poslala v podpis pogodbo 

za ustanovitev brezplačne služnostne pravice za izgradnjo in vzdrževanje  namakalnega 

sistema na nepremičnini parc. št. 358/1 k.o. Sobetinci. Na isti nepremičnini je potrebno urediti 

tudi vpis statusa grajenega dobra.  

Na predloga sklepov ni bilo pripomb, zato je župan  dal predloga sklepov na glasovanje in je 

bil soglasno z 10 glasovi ZA sprejet naslednji 

 

SKLEP številka 164/20 

Občinski svet Občine Markovci je na podlagi četrtega odstavka 29. člena Zakona o 

stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 

11/18, 79/18 in 61/20-ZDLGPE; ZSPDSLS-1) in 16. člena Statuta Občine Markovci 

(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 47/17), na predlog župana sprejel  S K L E P ,  da 

Občina Markovci ustanovi v korist Občine Gorišnica, Gorišnica 83A, 2272 Gorišnica, 

matična št. 5883962000, služnostno pravico za izgradnjo in vzdrževanje namakalnega 

sistema Gorišnica – Moškanjci, III. faza, v širini 3 metrov, na nepremičnini parc. št. 

358/1, k.o. (405) Sobetinci, z ID št. 3039597. 

 

Služnost iz prejšnjega odstavka te točke se ustanovi brezplačno, ker se ustanavlja v 

korist samoupravne lokalne skupnosti in s tem v javno korist. 

 

SKLEP številka 165/20 

Občinski svet Občine Markovci je na podlagi 16. člena Statuta Občine Markovci 

(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 47/17) in 245. člena Zakona o urejanju prostora – 

ZureP-2 (Uradni list RS, št. 61/17),  na predlog župana sprejel  S K L E P  o pridobitvi 

statusa grajenega javnega dobra v k.o. Sobetinci. 

I. 

Status grajenega javnega dobra lokalnega pomena v lasti Občine Markovci pridobi 

nepremičnina parc. št. 358/1, k.o. (405) Sobetinci. 

II. 



  Predlog zapisnika 

                                                                                                                         november 2020 

 

6 

 

Pri nepremičnini iz I. točke tega sklepa, ki postane last Občine Markovci, matična št. 

1357492000, do celote – 1/1, se zaznamuje grajeno javno dobro lokalnega pomena. 

 

III. 

Po uveljavitvi tega sklepa izda Občinska uprava Občine Markovci po uradni dolžnosti 

ugotovitveno odločbo o pridobitvi statusa grajenega javnega dobra nepremičnine v lasti 

Občine Markovci. Po pravnomočnosti odločbe se lastnik in zaznamba o grajenem 

javnem dobro vpišeta v zemljiško knjigo. 

IV. 

Ta sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  

 

K točki 8: 

Z vabilom je bil svetnikom posredovan v potrditev tudi predlog sklepa o nezaželenosti 

paravojaških formacij v Občini Markovci in pozivu ministra za obrambo za nevključevanje 

paravojaških enot v obrambni sistem RS. 

Župan je povedal, da smo prejeli pobudo Koordinacijskega odbora LMŠ Spodnje Podravje, da 

občine pristopijo k sprejemu predlaganega sklepa, saj se v zadnjih dveh letih pojavljajo po več 

krajih v Sloveniji organizirane skupine (paravojaške enote), ki s svojim zadrževanjem in 

videzom vzbujajo nelagodje med lokalnim prebivalstvom. 

 

Svetniki k predlogu sklepa niso imeli pripomb in so z 9 glasovi ZA  in 1 neopredeljenim 

sprejeli naslednji  

 

SKLEP številka 166/20 

Občinski svet Občine Markovci je na podlagi 16. člena Statuta Občine Markovci 

(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 47/17), na predlog župana sprejel  naslednji  

SKLEP: 

I. 

V Občini Markovci odločno nasprotujemo in obsojamo širjenje strahu in nestrpnosti. 

Paravojaške formacije v Občini Markovci niso zaželene. 

II. 

Občinski svet Občine Markovci poziva ministra za obrambo, mag. Mateja Tonina, da s 

spremembo zakonodaje ne omogoča vključevanja paravojaških enot v obrambni sistem 

Republike Slovenije. 
 

 

Ob koncu seje se je župan svetnikom zahvalil za sodelovanje ter  jih seznanil, da bomo v 

kratkem posredovali v sprejem  Dopolnjen osnutek Občinskega podrobnega prostorskega 

načrta za območje EUP MA17, Markovci – širitev proizvodne cone Novi Jork vzhod. Občina 

se je namreč s projektom prijavila na razpis za pridobitev nepovratnih sredstev za ureditev 

infrastrukture. Pogoj za uspešnost na razpisu je tudi sprejeti občinski podrobni prostorski 

načrt. Ker bo akt pripravljen pred redno sejo in ker se s sprejemom mudi, vam bomo 

dopolnjen osnutek posredovali v sprejem po dopisni seji. 

 

Seja je bila zaključena ob 18.
00

 uri. 

 

 

    zapisala                   župan  

Nevenka Težak      Milan Gabrovec, prof. 


